12.2 - A dotação relativa aos exercícios financeiros subsequentes será indicada após aprovação da Lei Orçamentária 

^ respectiva e liberação dos créditos correspondentes mediante apostilamento. 

13— DO VALOR ESTIMADO. 
13.1 - O custo estimado total da contratação é de R$ 833.649,43 (Oitocentos e trinta e três mil, seiscentos e quarenta 
e nove reais e quarenta e três centavos), conforme custos unitários apostos na Planilha Orçamentária, Termo de 
Referência e do ETP deste Processo. 

14— DA PRESTAÇÃO DA GARANTIA. 
Não haverá exigência da garantia da contratação dos artigos 96 e seguintes da Lei N° 14.133, de 2021.

[...]

será(aõ) o(s) responsável(is) técnicos pela execução dos serviços, devidamente assinado conjuntamente com o 
responsável legal da licitante e o(s) responsável(is) técnico(s) indicado(s); 

9 ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO. 
9.1 O custo total estimado da contratação é de R$ 833.649,43 (Oitocentos e trinta e três mil, seiscentos e quarenta e 
nove reais e quarenta e três centavos), conforme custos unitários apostos na planilha do orçamento estimado, anexo I 
do ETP deste Processo. 
9.2 O valor estimado foi elaborado com base nas indicações dos estudos técnicos deste Termo, e tabela de preço 
referencial SINAPI/RR, data base abril/2025, com o intuito de assegurar a viabilidade técnica, visando ainda possibilitar